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Estado do B.^aianhão

Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

No Estado Outi'os Estados

Capitail
FederalCargo

1

Capital
Demais

Localidades
Capital

Demais

Localidades

, o '^REf^EiTO

» VICE-FREFEITO
RS 350,00 RS 100,00 RS 500,00 R$ 350,00

■

RS 650,00

,  i^.ECRETÁRIO MUNICIPAL

- CHEFE DE GABINETE

-  v-'ROCUíLADOR

> CONTROLADOR
RS 250,00 R$ 165,00 RS 330,00 RS 200,00 R$ 385,00

ESESSOR DE REL\ÇÒF5 •

^,_.-:TíTUCíONAL E PLANEJAMENTO l

- OIRET'-'R DE DEPARTAMENTO

- COORDENADOR
RS 230,0C ^ RS 115,00 R$ 2:^0,00 RS 170,00 RS 345,00

-  DEMAIS SER^\TDORES RS 200,00 RS '00,00 RS 230,00 R$ 135.00 RS 270,00

-Arte 5° - Esta-Lei enci^ará em ̂'igor na daia de sua publicação, revogadas ~ -
todas as disposições v.m contrário.

GABINETE BA FRBVEITA H!iU:-fiCXP.AL BE COLINAS, ESTADO DO
MARANHÃO, AO ViGÂSíIvíO PRIMEIRO DL^t BG MÊS BE FE\7ERE-IRO
DE DOIS MIL S BESir SSETE,

.  . ,,yalmirapaiidá da Silva BarfO|.-»
\^cumira Bayrroso

Prefeita Muai::ipai

Praçi T \ias Carreiro, 402 - Ccintro, CoUnrr.à/-VLA
CNPj 06.ii3.i^y2/00ôl-25



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAÇA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercício: 2022

Tipo (Je Empenho:

OR - Ordinário

Processo N®: N' Empenho:

603005
Unidade Orçamentária ou Unidade Administítiva Emitente:

13 - GABINETE DO PREFEITO

Ficha: Data da Ernssão:

I  342 I 03/06/2022
Funçáo: SubFunção: Programa: Tipo Seqüência: Ação:

04 122 0052 2060 Manutenção do Gabinete
SubAção: Descrição:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 DIÁRIAS-CIVIL
Sub0emento (STNyConta PCASP;

3.3.90.14.01 - Diárias Civil Dentro Do Estado

Credor

MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE

CNPJ/CPF:

095.329.863-91

Endereço:

Cidade:

Inscrição Estadual/RG:

Telefone:

CEP; UF:

MA
Descrição do Empenho: ■

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO
SERVIÇO PUBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA CIDADE SÃO
LUIS-MA,NOS DIAS 06 A 09 DE JUNHO 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

Documento Fiscal

Valor Total:

Valor do documento por extenso:

novecentos e vinte reais *********************************************************

920,00

Modalidade da Licitação:

DISPENSA

N® Processo Licitalorio PROCESSO Fonte:

00 - Recursos Ordinários

Ficha:

342

Empenhado até a Data: Saldo Anterior

18.120,00 1 9.880.00
IfTOortância: Saldo Atual:

920,00 8.960,00
DADOS ORÇAMENTÁRIOS:

13 GABINETE DO PREFEITO
04 Administração
122 Administração Gerai

0052 Administração Geral
2060 Manutenção do Gabinete

3.3.90.14.01 - DIÁRIAS-CIVIL

Reservado / Orgâo de Controle:

Mutonzo 0 Empenho dessa Despesa:

Em: 03/06/2022

IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA
Assessor de Relações Inslltuc. e Planejamanto

Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio: /
Em: 03/06/2022 Í

BRUNO SOARES DE

Contador CRC 0133

r
OLIVEIRA

06/O-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAÇÃC
603005 / 1

licitaçAO: dispensa VENCIMENTO: 03/06/2022DOCUMENTO

MAR A EUGENIA MENDES ANDRADE 095.329.863-91NOME; CÓDIGO: 2648

ENDEREÇO:

FONTE DE RECURSO DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO VALOR TOTAL

1  Recursos do Exercício Corrente

501 Outros Recursos nio Vinculados

00 Recursos Ordinários

001 Ordinário

001 Recursos Proprios do Município

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO
PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR

DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR
DE TREINAMENTO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA
CIDADE SÃO LUIS-MA,NOS DIAS 06 A 09 DE JUNHO
2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Líquido

920,00

Desconto

0,00

SOMA

CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

02 PODER EXECUTIVO

13 GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.01 DIÁRIAS - CIVIL

04.122.0052.2060.0000 Manutenção do Gabinete

920,00

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATÉ A DATA VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO SALDO A LIQÜIDAR

920,00 920,00 920.00

VALOR A SER PAGO R$

novecentos e vinte reais

TOTAL DE DESCONTOS

LIQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM 03/06/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

DATA

DESPESA PAGA EM

BANCO . I CONTA

ORDENADOR DA DESPESA

RECIBO

RECEBI(EMOS> O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAÇÃO

NOME:

CNPJ/CPF:



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÒLINAS
R. MACEDO FILHO. 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercício: 2022

FICHA!

N®:342

DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:

N": 04131 Data: 03/06/2022

DADOS DO EMPENHO:

N®: 603005 Data: 03/06/2022

TIPO:

Credor..: MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE CNPJ: 095.329.863-91

Endereço: CEP:

Cidade..: Cod: 2648

IMHUK I anuía BKU IA Ub K$ 92U,UU

DESCONTOS R$ 0,00

IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE R$ 920,00

LIQUIDADA A DESPESA EM:

03/06/2022

PAGUE-SE EM:

03/06/2022 : '

IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA
Assessor de Relações Instituo, e Planejamento

PAGO EM:

03/06/2022

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS

w

flISTÓRICO

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO SERVIÇO
PÚBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA CIDADE SÃO LUIS-MA,NOS DIAS 06 A
09 DE JUNHO 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO

021300 GABINETE DO PREFEITO

04 Administração

122 Administração Geral

0052 Administração Geral

2060 Manutenção do Gabinete

3.3.90.14.00 Diárias - Civil

CONTROLE DE PAGAMENTO

Valor Bruto 920,00 Banco Conta Clieque Valor R$

Valor Líquido 920,00

RECIBO

RECEBI DA .PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTÂNCIA DE R$ 920,00
^novecentos e vinie reais;

DATA: 03/06/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor..: MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE

CNPJ/CPF: 095.329.863-91



COVjERNil

G334031144747232019

03/06/2022 11:48:56

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

PM COLINAS -SNA

1312-9

14618-8

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Oeslinação

Data

MARIA EUGENIA M ANDRADE

1414-1

200879-3

920,00

O

Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transação efetuada com sucesso.

03/06/2022 11:44:28

03/06/2022 11:48:56

Transação efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
rr

Oficio n" 369/2022-GABINETE

Colinas- MA, 03 de junho de 2022.

Ilm.° Senhor

Ivan Prudêncio da Silva

Senhor Assessor de relações Inst. Relacionamentos.
ASSUNTO; Solicitação de diárias

Venho pelo presente solicitar a V.S.® A concessão de (04)

diárias para Maria Eugênia Mendes Andrade, para a mesma participar de cursos e treinamentos

sobre licitações na cidade de São Luís- MA. Nos dias 06 a 09 de junho de 2022.

Segue em anexo o pedido de concessão de diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta da Unidade

orçamentária.

FONTE DE RECURSOS: Recurso próprio
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Gabinete Municipal
PROJETO ATIVIDADE: Manutenção do Gabinete Municipal

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diária pessoal Civil

Ag-1414-1

C/C: 200879-3

Banco do Brasil

^hefe de Gabinete.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeitüramüníciDaldecolínas@amail.com Site: www.collnas.ma.Qov.br Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

\0 UO/C"

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLINAS - MARANHÃO
PEDIDO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA | N^

VIAGEM A SERVIÇO 369

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Solicitamos autorizar a concessão de diárias para o funcionário a seguir qualificado, para

realização de viagem no Interesse do serviço público municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Nome do (a) Servidor (a): Maria Eugênia Mendes Andrade CARGO/FUNÇÃO: DIR. DE DER.
DE PROG. E PROJ. ESPECIAIS.

Gabinete da Prefeita Municipal

DADOS SOBRE A VIAGEM

Tinalidade da Viagem: Tratar de assuntos do interesse do Município na cidade de São Luís- MA

Trecho da Viagem Data Prevista de

Saída

Data Prevista de

Retorno

Meio de Transporte

Colinas -São Luís- MA 06/06/2022 09/06/2022 X

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art. V Cec. 03/2015)
Veiculo Próprio

(Art. 5°)
Valor Total

A receberQuantidade
Valor

Unitário
Subtotal

04 R$ 230,00 R$ 920,00 920,00

Fonte de Recurso: GABINETE MUNICIPAL

Local e Data Requerente

Colinas - MA

03/06/2022

CPF

095.329.863-91

ílaxjkacü.

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA mNICIPAL

Data: / 1

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na
forma da Lei. Joana Lcme^^ Freitas Luz

Cherede Gabinete

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Coiinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituraniunicipaidecolinas@Qmaii.com Site: www.coilnas.ma.Qov.br Fone: (99) 3552-1626


